
Sestava vytvořena 29.9.2020 v 11:15 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/20. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.10.2020

50. Projekt "Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ
Brno – Žabovřesky, část A" - posouzení projektu

Anotace
Posouzení projektu „Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ Brno – Žabovřesky, část A“, na
který lze žádat dotaci z Operačního programu Životní prostředí. Nositelem projektu je MČ Brno –
Žabovřesky. Celkové náklady projektu se odhadují na 2 mil. Kč, výše dotace pak na 0,6 mil. Kč. Vlastní
realizace je předpokládána v letech 2021 – 2023.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje posouzení projektu „Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ Brno –
Žabovřesky, část A“, které tvoří přílohu č. … těchto usnesení

 2. souhlasí s přípravou žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt
„Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ Brno – Žabovřesky, část A“ v
rámci parametrů uvedených v posouzení projektu

 3. ukládá Radě města Brna zajistit přípravu žádosti o dotaci z Operačního programu Životní
prostředí na projekt „Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ Brno –
Žabovřesky, část A“ v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu.

T: do 2. 11. 2020

Stanoviska

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/106 konané dne 30. 9. 2020

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
29.9.2020 v 11:15
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 8



Sestava vytvořena 29.9.2020 v 11:15 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Lucie Pokorná
eRMB - MČ Brno-Žabovřesky
29.9.2020 v 10:23

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
29.9.2020 v 07:01

Strana 2 / 8



Důvodová zpráva 

V souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů 
a národních programů je voleným orgánům města Brna předloženo posouzení projektu s názvem 
Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ Brno – Žabovřesky, část A.  
 
Projekt se zabývá zlepšením veřejné zeleně v okolí bytových domů v MČ Brno-Žabovřesky. Území je 
přibližně vymezeno ulicemi Klímova, Korejská, Jindřichova a Zborovská. Celková plocha upravované 
lokality činí 5 370 m2. Všechny předmětné parcely jsou ve vlastnictví statutárního města Brna a byly 
svěřeny do správy Městské části Brno-Žabovřesky.  
 
Tento projekt je součástí etapově řešené obnovy veřejné zeleně připravované Městskou částí Brno-
Žabovřesky. V první etapě byla realizována obnova zeleně při ul. Klímova, část B, kde probíhá následná 
péče o nově zasazené keře a stromy. Druhá etapa, obnova zeleně při ul. Chládkova, je právě v realizaci 
a bude i s následnou péčí dokončena v r. 2023. 
 
V rámci realizace projektu budou nejprve na jaře upraveny stromy řezem korun a zmlazeny živé ploty i 
solitérní výsadby keřů. Následně bude provedena dosadba stromů (kromě lip a javorů i ovocných 
stromů), doplněny keře dosadbou druhů blízkých lokalitě a výsadba drobných cibulovin. Bude 
provedeno odstranění nefunkčního mobiliáře – sušáků a klepače a doplněn mobiliář nový. Protože se 
jedná o komplexní obnovu lokality, bude také provedena úprava stávajících a doplnění nových 
chodníkových tras. Části trávníků, které mají kvalitní druhovou pestrost, budou zachovány. Ostatní 
budou založeny znovu, a to jako bylinný krajinný trávník. V neposlední řadě budou také instalovány 
budky pro drobné pěvce. 
 
Tento projekt svým zaměřením spadá do Operačního programu Životní prostředí, konkrétně 
specifického cíle 4.4 - zlepšit kvalitu prostředí v sídlech. Žádost o dotaci bude předložena do výzvy 
č. 141. tohoto operačního programu, která je otevřena do 2. 11. 2020. 
 
Celkové výdaje na realizaci projektu se předpokládají ve výši 2 024 029 Kč. Z této částky tvoří náklady 
na následnou péči 69 210 Kč. Dotace se odhaduje na 699 693 Kč, což je 60 % z celkových způsobilých 
nákladů. Zastupitelstvo městské části Brno-Žabovřesky na XIII. zasedání konaném dne 17. 9. 2020 
schválilo, že se bude městská část podílet 50 % na dofinancování tohoto projektu. 
 
Ze způsobilých výdajů byly vyjmuty výdaje na úpravu vegetace na plochách, které budou v blízké 
budoucnosti využity pro přesun stání pro nádoby na tříděný odpad. Dále jsou nezpůsobilé výdaje na 
úpravu stávajících a doplnění nových chodníkových tras. Operační program Životní prostředí stanovuje 
limity na některé kapitoly stavebních prací a sadovnických služeb. Částky, které tyto limity překračují, 
byly také zahrnuty mezi nezpůsobilé výdaje. Nezpůsobilé výdaje byly odhadnuty ve výši 857 874 Kč. 
 

 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovaných z evropských 
fondů a národních programů bude MČ Brno-Žabovřesky. 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/106 konané dne 30. 9. 2020 
 

 

Struktura výdajů projektu „Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ Brno – Žabovřesky, 
část A“ (včetně DPH) 

Celkové výdaje projektu 2 024 029 Kč 100,0 % 

Nezpůsobilé výdaje 857 874 Kč 42,4 % 

Způsobilé výdaje 1 166 155 Kč 57,6 % 

Výše dotace  699 693 Kč 34,6 % 

Spolufinancování města Brna 662 168 Kč 32,7 % 

Spolufinancování MČ Brno-Žabovřesky 662 168 Kč 32,7 % 

Strana 3 / 8



bude přílohou usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Posouzení projektu se skládá z těchto částí: 

 

1. Záměr projektu 

a) Obecné údaje 

b) Legislativní a strategický průmět, popis projektu 

c) Financování 

 2.         Analýza dotačních příležitostí 
 

 

 
 

 

Strana 4 / 8



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR – část A. 
A .1. PŘEDKLADATEL 

1. Plný název předkladatele projektu: 
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 1, 602 00 Brno 

 
2. Právní statut: 
statutární město (dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích) 
 

A. 2.  KONTAKTNÍ OSOBA A PARTNEŘI PROJEKTU 

1. Nositel projektu: 
Statutární město Brno, MČ Brno-Žabovřesky 

 

2. Jméno kontaktní osoby (nositele):   
Ing. Lenka Svobodová 

 

3. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka kontaktní osoby:   
Horova 28, 616 00 Brno 
tel. 549 523 567, svobodova@zabovresky.cz 
 

A. 3. VŠEOBECNÉ INFORMACE O PROJEKTU 

1. Název projektu:    
Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ Brno – Žabovřesky, část A 

 

2. Umístění projektu:  
MČ Brno-Žabovřesky 
Území je přibližně vymezeno ulicemi Klímova, Korejská, Jindřichova a Zborovskou 

3. Cíle projektu, jeho účel: 
Cílem projektu je zvýšit hodnotu a kvalitu pobytu ve veřejně přístupném parkovém prostoru v okolí 
bytových domů při ulici Klímova, část A v MČ Brno-Žabovřesky. 

4. Výchozí stav:   
Krátce po výstavbě bytových domů na dané lokalitě (první pol. 20. století) byla provedena první 
výsadba a úprava chodníků a pěšin, realizace parkovacích ploch atd. Cestičky jsou v nepříznivém 
technickém stavu, stejně tak jako původní mobiliář. 
 
Vegetace jako celek je v současnosti už dosti problémová. Velké množství původně vysazených 
stromů již dožilo a muselo být vykáceno, ostatní potřebují zásah arboristy. Linie keřů jsou nekompletní 
a solitérní výsadba keřů je ve často špatném stavu. 
 
Část trávníků je kvalitní s pestrou druhou skladbou, část nekvalitní. Terén není v mnoha případech 
ideálně vyrovnaný pro údržbu. V blízkosti zadních vstupů do bytových domů byly původně zřízeny 
amatérské zahrádky s okrasnými keři a trvalkami, které také nejsou často v dobré kondici. 

5. Předpokládané výsledky projektu:   
Realizací projektu bude dosaženo obnovy veřejné zeleně na dané ploše. 
 

6. Předpokládané dopady projektu: 
Vytvoření obytného přirozeného prostředí z hlediska požadavku na užívání veřejného prostranství, tak 
i z hlediska urbanistického, ekologického a estetického.   
 

7. Cílové skupiny: 
Obyvatelé ulic Klímova, Korejská, Jindřichova a Zborovská 
Obyvatelé přilehlých ulic v MČ Brno-Žabovřesky 

 

Strana 5 / 8



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR – část B. 
B. 1. POPIS PROJEKTU 

V rámci realizace projektu budou provedeny tyto práce: 

 

• úprava stromů řezem korun, zmlazení keřů – živých plotů i solitérní výsadby  
• dosadba stromů, doplnění keřů dosadbou druhů blízkých lokalitě 

• výsadba drobných cibulovin 

• výměna mobiliáře 

• úprava stávajících a doplnění nových chodníkových tras 

• založení bylinného krajinného trávníku 

• instalace budek pro drobné pěvce 
 

2. Časová náročnost projektu:    
 

• podání žádosti o dotaci – do 2. 11. 2020 

• vlastní realizace – 10 měsíců (1. 2. 2021 – 31. 11. 2021) 

• následná péče – 2 roky  

• udržitelnosti projektu – 10 let po jeho ukončení (zajistí nositel projektu, není hrazeno z dotace) 

3. Indikátory: 
• Plocha stanovišť, která jsou podporována s cílem zlepšit jejich stav zachování – 5 370 m2 

• Počet ploch a prvků sídelní zeleně s posílenou ekostabilizační funkcí - 1 

• Celkový počet vysazených stromů – 40 ks 

4. Hrubý rozpočet na celou dobu trvání projektu: 
 
Odhad celkových výdajů – 2 024 029 Kč včetně 21 % DPH; z toho: 

• realizace – způsobilé výdaje na vlastní realizaci – 1 058 194 Kč 

• realizace – nezpůsobilé výdaje – 857 874 Kč 

• TDI, činnost BOZP, autorský dozor – 107 961 Kč 
 

B. 2. STRATEGICKÝ A LEGISLATIVNÍ PRŮMĚT 

1. Soulad se Strategií Brno 2050: 
Projekt je v rámci Strategie Brno 2050 v souladu s hodnotou Příroda ve městě, cílem Revitalizovat 
stávající zeleň a navázat ji na biokoridory. 
 

2. Soulad s odvětvovými koncepčními dokumenty MMB: 
V žádném odvětvovém koncepčním dokumentu Magistrátu města Brna nejsou veřejná prostranství ve 
smyslu veřejné zeleně koncepčně řešena 

3. Soulad s územním plánem města Brna:  
Pro dotčené plochy je územním plánem města Brna stanoven funkční typ plocha čistého bydlení.   

4. Legislativní audit:    
Nerelevantní 
 
 
  

Strana 6 / 8



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR – část C. 
C. 1. FINANCOVÁNÍ 

 
1. Rozpočet na celou dobu trvání projektu: 

fáze 
v Kč 

Výdaje na projekt 
Příjmy z projektu 

investiční provozní 

přípravná    

realizační  2 024 029  

provozní    

Celkem  2 024 029  
 

2. Možnosti financování 
v Kč Částka % Upřesnění 

Vlastní zdroje    

Rozpočet města 662 168 32,7 Fond kofinancování projektů 

Ostatní veřejné zdroje 662 168 32,7 Rozpočet MČ Brno-Žabovřesky 

EU 699 693 34,6 Operační program Životní prostředí 
Privátní zdroje    

jiné    

Celkem 2 024 029 100  
 

C. 2. OSTATNÍ INFORMACE 

1. Majetkové poměry: 
Všechny dotčené pozemky jsou ve vlastnictví statutárního města Brna. Jedná se o následující 
pozemky: p.č. 2419, 2422/5, 2422/1, 2420, 2422/3 a 2411/1 v k.ú. Žabovřesky  

2. Synergie: 
Tento projekt je součástí etapově řešené obnovy veřejné zeleně připravované Městskou částí Brno-
Žabovřesky. V první etapě byla realizována obnova zeleně při ul. Klímova, část B, kde probíhá 
následná péče o nově zasazené keře a stromy. Druhá etapa, obnova zeleně při ul. Chládkova, je 
právě v realizaci a bude i s následnou péčí dokončena v r. 2023. 

3. Zajištění udržitelnosti projektu: 
Městská část Brno-Žabovřesky bude regenerovanou veřejnou zeleň udržovat z vlastních zdrojů. 
S financováním této údržby je kalkulováno v rozpočtu MČ. 
 
 

Strana 7 / 8



 Analýza dotačních příležitostí 
 

Projekt Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ Brno – Žabovřesky, část A svojí náplní 
spadá do Operačního programu Životní prostředí, prioritní osy 4 Ochrana a péče o přírodu a krajinu, 
specifického cíle 4.4 Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech.  
 
Projekt bude předložen do výzvy č. 141. tohoto operačního programu, v rámci které lze předkládat 
projekty do 2. 11. 2020. 
 
Celkové náklady projektu jsou odhadnuty na 2 024 029 Kč. Z této částky tvoří náklady na následnou 
péči 69 210 Kč.  
 
Ze způsobilých výdajů byly vyjmuty výdaje na úpravu vegetace na plochách, které budou v blízké 
budoucnosti využity pro přesun stání pro nádoby na tříděný odpad. Dále jsou nezpůsobilé výdaje na 
úpravu stávajících a doplnění nových chodníkových tras. Operační program Životní prostředí stanovuje 
limity na některé kapitoly stavebních prací a sadovnických služeb. Částky, které tyto limity překračují, 
byly také zahrnuty mezi nezpůsobilé výdaje. Nezpůsobilé výdaje byly odhadnuty ve výši 857 874 Kč. 
 
 
Rozpočet projektu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zdroje krytí projektu 
 
Projekty v rámci specifického cíle 4.4 mohou získat dotaci ve výši až 60 % z celkových způsobilých 
výdajů. Spoluúčast bude hrazena z Fondu kofinancování projektů. Polovinu nákladů nepokrytých dotací 
bude hradit ze svého rozpočtu městská část Brno-Žabovřesky. 
 
Financování projektu bude probíhat ve formě ex post. 
 

 
 

 
 

 

Nezpůsobilé výdaje 857 874 Kč 

Způsobilé výdaje, z toho: 1 166 155 Kč 

realizační výdaje  1 058 194 Kč 

TDI, AD, PD 107 961 Kč 

Celkové výdaje projektu 2 024 029 Kč 

Struktura výdajů projektu „Úprava a dosadba vegetace na ulici Klímova v MČ Brno – Žabovřesky, 
část A“ (včetně DPH) 

Celkové výdaje projektu 2 024 029 Kč 100,0 % 

Nezpůsobilé výdaje 857 874 Kč 42,4 % 

Způsobilé výdaje 1 166 155 Kč 57,6 % 

Výše dotace  699 693 Kč 34,6 % 

Spolufinancování města Brna 662 168 Kč 32,7 % 

Spolufinancování MČ Brno-Žabovřesky 662 168 Kč 32,7 % 

Strana 8 / 8


